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UP-forslag nr. 44 Folketingets Ungdomsparlament 2023 

 

 

Fremsat den 15. november 2022 af 9. klasse, Humlebæk Lille Skole 

 

Forslag  

om flere solceller i Danmark 
 

 

Det foreslås, at alle bygninger med et tagareal på over 300 m2 skal have dækket mindst 30 pct. af deres tag med solceller.  

 

 

 

 

Bemærkninger til forslaget 
 

Den konstante stigning af CO2-udledning har konsekven-

ser for alle, nu og i fremtiden. Den globale temperatur er 

steget med ca. 0,8˚C siden 1900. Hvis temperaturen på 

jorden fortsætter med at stige som nu, vil temperaturen i 

år 2100 i værste fald være steget med 4,9˚C, forudser 

FN’s klimapanel. Dette kommer til at skabe problemer 

for alle, og derfor bliver vi nødt til ændre noget. Bære-

dygtig energi fra solceller kunne være et glimrende sted 

at starte. 

 

Priserne på solceller er gennem de sidste 10 år reduceret 

med 90 pct., og de er hermed blevet en af de billigste må-

der at skaffe grøn elektricitet på. Solceller har derfor stort 

potentiale til at blive en væsentlig brik i den grønne om-

stilling.  

 

Ejere af bygninger med over 300 m2 tagareal har sand-

synligvis en økonomi, hvor der kunne være overskud til 

solceller. Det ville være optimalt for både klimaet, men 

også ens egen økonomi, da det tager ca. 6-10 år, før inve-

steringen er indtjent, og solceller holder typisk i langt 

over 30 år. 

 

Det ses også, at effektiviteten af solceller bliver bedre og 

bedre. En ny type solceller har lige sat rekord. Her om-

danner solcellen 40 pct. af solens energi. Solceller star-

tede med at omdanne omkring 15 pct. af solens energi, og 

det viser også, at solceller bliver bedre og bedre. Derfor 

ville det også være godt at begynde at få dem ud på Dan-

marks tage. 

 

Solceller omdanner Solens energi til elektrisk energi på 

en driftssikker og støjfri måde, der ikke forurener. Vi skal 

udnytte arealet på tagene for ikke at bruge naturarealer. 

Desværre kan man se, at solceller lige nu står for mindre 

end 5 pct. af Danmarks elproduktion, men med bedre sol-

celler og flere solceller på tagene ville det her procenttal 

stige kolossalt. 

 

Der er mange gode grunde til at have solceller på de dan-

ske tage. Er det ikke på tide, at det bliver gjort til en lov? 
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Skriftlig fremsættelse 

 

9. klasse, Humlebæk Lille Skole 

Som ordfører for forslagsstillerne tillader jeg mig herved 

at fremsætte: 

 

Forslag om flere solceller i Danmark. 

 

(UP-forslag nr. 44) 

 

Jeg henviser i øvrigt til de bemærkninger, der ledsager for-

slaget, og anbefaler det til Tingets velvillige behandling. 

 


